
国勢調査

新発田市　（平成12年以前の数値は、新発田市、豊浦町、紫雲寺町、加治川村の合算値）

総数 男 女 増減数 増減率

昭和35年 19,366 103,738 48,828 54,910 - -

40年 20,984 102,287 48,797 53,490 △ 1,451 △ 1.4

45年 22,818 101,245 48,742 52,503 △ 1,042 △ 1.0

50年 24,180 99,746 47,968 51,778 △ 1,499 △ 1.5

55年 25,606 102,134 49,445 52,689 2,388 2.4

60年 26,495 103,552 49,884 53,668 1,418 1.4

平成2年 27,773 104,499 50,257 54,242 947 0.9

7年 30,274 106,563 51,448 55,115 2,064 2.0

12年 31,925 106,016 51,244 54,772 △ 547 △ 0.5

17年 32,958 104,634 50,431 54,203 △ 1,382 △ 1.3

22年 33,445 101,202 48,606 52,596 △ 3,432 △ 3.3

27年 34,186 98,611 47,412 51,199 △ 2,591 △ 2.6

令和2年 35,191 94,927 45,963 48,964 △ 3,684 △ 3.7

旧新発田市

総数 男 女 増減数 増減率

昭和35年 14,284 73,886 34,986 38,900 - -

40年 15,744 73,992 35,432 38,560 106 0.1

45年 17,425 74,459 36,044 38,415 467 0.6

50年 18,567 74,025 35,736 38,289 △ 434 △ 0.6

55年 19,860 76,209 37,025 39,184 2,184 3.0

60年 20,538 77,219 37,234 39,985 1,010 1.3

平成2年 21,657 78,170 37,650 40,520 951 1.2

7年 23,940 80,498 38,951 41,547 2,328 3.0

12年 25,467 80,734 39,153 41,581 236 0.3

17年 26,481 80,183 38,799 41,384 △ 551 △ 0.7

22年 26,904 77,732 37,430 40,302 △ 2,451 △ 3.1

27年 27,635 76,462 36,890 39,572 △ 1,270 △ 1.6

令和2年 28,595 74,126 35,989 38,137 △ 2,336 △ 3.1

旧豊浦町

総数 男 女 増減数 増減率

昭和35年 2,112 12,128 5,622 6,506 - -

40年 2,186 11,390 5,361 6,029 △ 738 △ 6.1

45年 2,216 10,780 5,067 5,713 △ 610 △ 5.4

50年 2,331 10,400 4,902 5,498 △ 380 △ 3.5

55年 2,365 10,365 4,962 5,403 △ 35 △ 0.3

60年 2,483 10,505 4,988 5,517 140 1.4

平成2年 2,555 10,377 4,906 5,471 △ 128 △ 1.2

7年 2,666 10,251 4,864 5,387 △ 126 △ 1.2

12年 2,703 9,870 4,657 5,213 △ 381 △ 3.7

17年 2,673 9,688 4,557 5,131 △ 182 △ 1.8

22年 2,665 9,380 4,403 4,977 △ 308 △ 3.2

27年 2,669 8,916 4,167 4,749 △ 464 △ 4.9

令和2年 2,698 8,546 4,012 4,534 △ 370 △ 4.1

実 施 年 世 帯 数
人 口

人口、世帯数 （昭和35年～令和2年）

実 施 年 世 帯 数
人 口

・昭和55年の豊浦町・紫雲寺町・加治川村の世帯数には、世帯の種類が不詳の数を含まない

実 施 年 世 帯 数
人 口



国勢調査
人口、世帯数 （昭和35年～令和2年）

・昭和55年の豊浦町・紫雲寺町・加治川村の世帯数には、世帯の種類が不詳の数を含まない

旧紫雲寺町

総数 男 女 増減数 増減率

昭和35年 1,528 8,566 3,936 4,630 - -

40年 1,602 8,443 3,991 4,452 △ 123 △ 1.4

45年 1,708 8,104 3,822 4,282 △ 339 △ 4.0

50年 1,769 7,931 3,749 4,182 △ 173 △ 2.1

55年 1,838 8,174 3,889 4,285 243 3.1

60年 1,881 8,273 3,998 4,275 99 1.2

平成2年 1,905 8,279 4,006 4,273 6 0.1

7年 1,933 8,157 3,949 4,208 △ 122 △ 1.5

12年 1,966 7,970 3,821 4,149 △ 187 △ 2.3

17年 2,002 7,719 3,705 4,014 △ 251 △ 3.1

22年 2,042 7,493 3,615 3,878 △ 226 △ 2.9

27年 2,052 7,114 3,414 3,700 △ 379 △ 5.1

令和2年 2,059 6,572 3,194 3,378 △ 542 △ 7.6

旧加治川村

総数 男 女 増減数 増減率

昭和35年 1,442 9,158 4,284 4,874 - -

40年 1,452 8,462 4,013 4,449 △ 696 △ 7.6

45年 1,469 7,902 3,809 4,093 △ 560 △ 6.6

50年 1,513 7,390 3,581 3,809 △ 512 △ 6.5

55年 1,543 7,386 3,569 3,817 △ 4 △ 0.1

60年 1,593 7,555 3,664 3,891 169 2.3

平成2年 1,656 7,673 3,695 3,978 118 1.6

7年 1,735 7,657 3,684 3,973 △ 16 △ 0.2

12年 1,789 7,442 3,613 3,829 △ 215 △ 2.8

17年 1,802 7,044 3,370 3,674 △ 398 △ 5.3

22年 1,834 6,597 3,158 3,439 △ 447 △ 6.3

27年 1,830 6,119 2,941 3,178 △ 478 △ 7.2

令和2年 1,839 5,683 2,768 2,915 △ 436 △ 7.1

実 施 年 世 帯 数
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実 施 年 世 帯 数
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